Протокол № 03-СА/КИ/10-17

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 23 октября 2017 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 10 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 15 мин.

Заседание закрыто: 09 ч. 50 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. О внесении изменений в Свидетельство о членстве в связи с изменением фамилии члена саморегулируемой
организации.

4. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

5. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Полянская Ирина Алексеевна, Любимов Михаил Валерьевич.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации - Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.4.З. Положения о Совете Ассоциации
СРО «БОКИ», член Совета Ассоциации, в случае невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по
причине служебной занятости или иным причинам, вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством
компьютерной программы Skype или иным, заранее оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член
Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1. Председатель Совета Ассоциации Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующий член Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров»:

1)   Шевченко Светлана Александровна, паспорт серия 6005 № 370010, выдан 29.06.2005 ОМ-3 города Таганрога
Ростовской области;

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. В связи с вышесказанным выступающий
предложил рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в связи с подачей заявления о добровольном прекращении членства (п.2 ч.15 ст.29
Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»):

1)   Шевченко Светлану Александровну, паспорт серия 6005 № 370010, выдан 29.06.2005 ОМ-3 города Таганрога
Ростовской области.

3. О внесении изменений в Свидетельство о членстве в связи с изменением фамилии члена саморегулируемой
организации.

По данному вопросу выступила Полянская Ирина Алексеевна, которая сообщила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о членстве от следующих членов Ассоциации:

1) Кобченко (Швец прежняя фамилия) Юлии Александровны,

2) Рахваловой (Сафарова прежняя фамилия) Екатерины Андреевны,

3) Исаковой (Хомин прежняя фамилия) Вероники Степановны,

4) Касымовой (Осташеня прежняя фамилия) Арины Алексеевны,

5) Бушмелевой (Кочкина прежняя фамилия) Надежды Николаевны,

Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленных заявлениях просят
внести изменения в ранее выданные Свидетельства о членстве в связи с изменением фамилии.

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные заявителями документы,
подтверждающие смену фамилии.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельства о членстве:

1) Кобченко (Швец прежняя фамилия) Юлии Александровны,

2) Рахваловой (Сафарова прежняя фамилия) Екатерины Андреевны,

3) Исаковой (Хомин прежняя фамилия) Вероники Степановны,

4) Касымовой (Осташеня прежняя фамилия) Арины Алексеевны,

5) Бушмелевой (Кочкина прежняя фамилия) Надежды Николаевны,

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о членстве в связи с изменением фамилии члена Ассоциации
саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров» и выдать новое Свидетельство о
членстве в Ассоциации, согласно заявлению о внесении изменений:

1) Кобченко (Швец прежняя фамилия) Юлии Александровне,

2) Рахваловой (Сафарова прежняя фамилия) Екатерине Андреевне, п

3) Исаковой (Хомин прежняя фамилия) Веронике Степановне,

4) Касымовой (Осташеня прежняя фамилия) Арине Алексеевне,

5) Бушмелевой (Кочкина прежняя фамилия) Надежде Николаевне,

4. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

1) Третьяковой Марии Николаевны,

2) Толстошеева Сергея Сергеевича,

а также сообщил о результатах рассмотрения документов, представленных кандидатами в члены Ассоциации вместе с
данными заявлениями.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены Ассоциации:

1) Третьяковой Марии Николаевны,

2) Толстошеева Сергея Сергеевича,

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» и выдать Свидетельство о членстве в Ассоциации:

1) Третьяковой Марии Николаевне,

2) Толстошееву Сергею Сергеевичу,

5. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел
до сведения присутствующих информацию о том, что Решением внеочередного
Общего собрания членов Ассоциация от 22.12.2016 (протокол №02-ОСЧ/КИ/16) был
установлен обязательный регулярный (годовой) целевой взнос на обеспечение
страхования гражданской ответственности в размере 1250 руб. с каждого члена
Ассоциации.

В соответствии c п. 7 ч. 2 ст. 29 Федерального закона №221-ФЗ одним из
обязательных условий членства кадастровых инженеров в саморегулируемой
организации кадастровых инженеров является наличие действующего договора
обязательного страхования гражданской ответственности кадастрового инженера.

Каждый кадастровый инженер – член Ассоциации обязан либо уплатить
утвержденный Общим собранием Ассоциации целевой взнос на страхование
гражданской ответственности в размере и в порядке, установленном Общим
собранием членов Ассоциации, либо представить в Ассоциацию действующий
договор обязательного страхования гражданской ответственности кадастрового
инженера, соответствующий требованиям ст.29.2 Федерального закона №221-ФЗ.

В установленный Ассоциацией срок взносы уплачены не были следующими
кадастровыми инженерами:

1)   Родиным Антоном Александровичем,

2)   Соколовой Ириной Валерьевной,

3)   Фомичевой Юлией Викторовной,

Контрольной комиссией в период с 01 июля 2017 года по 15 сентября 2017 года была
проведена плановая камеральная проверка деятельности членов Ассоциации, по
результатам которой выявлены нарушения обязательных условий членства в
саморегулируемой организации кадастровых инженеров, установленных частью 13
статьи 29 Федерального закона № 221-ФЗ, а именно:

1) наличие несоответствия условиям принятия в члены Ассоциации (отсутствие
договора обязательного страхования гражданской ответственности);

2) невнесение установленных саморегулируемой организацией кадастровых
инженеров взносов.

Дисциплинарная комиссия решила применить в отношении членов Ассоциации
Родина А.А., Соколовой И.В., Фомичевой Ю.В. меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную п. 3.1.4. Положения о мерах дисциплинарного воздействия в
Ассоциации – вынести Совету Ассоциации рекомендацию об исключении из членов
Ассоциации.

В связи с вышесказанным выступающий предложил рассмотреть вопрос об
исключении из Ассоциации вышеуказанных членов саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой
организации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации Родина А.А., Соколову И.В., Фомичеву Ю.В. в
соответствии с п.3 ч.15 ст.29 Федерального закона №221-ФЗ:

1) наличие несоответствия условиям принятия в члены Ассоциации (отсутствие
договора обязательного страхования гражданской ответственности);

2) невнесение установленных саморегулируемой организацией кадастровых
инженеров взносов.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   _____________  /Любимов М.В.